
1

Elektronické podávání 

hlášení podle zákona 

č. 19/1997 Sb. pro držitele 

licencí pro nakládání 

s látkami S1



Obsah

A. Přihlášení a přístup do portálu iReg

B. Hlášení minulých aktivit s látkami S1

C. Hlášení plánované výroby látek S1

D. Hlášení plánovaných převodů látek S1

E. Přístup k rozpracovaným a odeslaným hlášením

2



A. Přihlášení a 

přístup do portálu

3



1) Web sujb.gov.cz

→ elektronická podání

4



5



2) Přihlášení přes 

identitu občana

6



7



8



3) Žádost o ověření 

vazby na subjekt

9



Při prvním 

přihlášení 

vybrat:

vyplnit



11

Důležité!

Následně je třeba vyčkat, až provedeme 

ověření vazby na subjekt. Do té doby se 

v portálu nezobrazí příslušné formuláře.



4) Vstup do portálu pro 

elektronická podání iReg

12



13

Po ověření 

vybrat:



14



5) Výběr příslušných 

formulářů (Agenda 

chemických látek)

15



16



17



Shrnutí: Přihlášení a přístup do portálu

1) Web sujb.gov.cz

2) Elektronická podání

3) Přihlášení přes identitu občana

4) Žádost o ověření vazby na subjekt

5) Portál elektronických podání iReg

6) Formuláře elektronických podání

7) Agenda chemických látek

8) Výběr příslušného formuláře hlášení

18



B. Hlášení minulých 

aktivit s látkami S1

19



20



1) Identifikace objektu 

a roku hlášení

21



22

Identifikační informace k objektu jsou 

předvyplněné z naší evidence. 

V případě chyby v údajích nutno 

oznámit na chemie@sujb.gov.cz 



2) Přidání látky

23



24



25

Vyhledání pomocí názvu nebo CAS



3) Výroba

26



27



28



29



30



31

(V případě prekurzoru, 

co není v seznamech 

Úmluvy, pole 

vynechejte a přiložte 

název v příloze.)



32

Vyhledání pomocí názvu 

nebo CAS. Pokud látka chybí 

na seznamu, pole vynechte.



33

Je možné přidat 

více prekurzorů



34

V případu 

dalších výrob
Pokud hotovo



35

4) Jiná nakládání



36

Vždy povinné



37



38



39

Vždy povinné!

Pokud hotovo



5) Přijetí/poskytnutí 

v ČR

40



41



42



43

Zde identifikujete 

obchodního partnera



44



45



46

V případu 

dalších převodů
Pokud hotovo



6) Převody mezi 

smluvními partnery 

(zahraničními) 

47



48



49



50

Výběr objektu z 

nabídky anebo 

doplnění ručně



51



52



53

Pokud hotovo V případu 

dalších převodů



7) Příloha 

54



55

Příloha je nepovinná. 

Sem přikládejte 

prekurzory, které chybí 

na seznamech.



56

Kliknutím smažete



57

V případu 

dalších látek

Smazání záznamu



58

8) Uložení a odeslání



59

Hotovo!Pokračovat později



Shrnutí: Hlášení minulých 

aktivit s látkami S1

1. Identifikace objektu, rok hlášení

2. Přidání látky (Pomocí názvu nebo CAS)

3. Informace o výrobě

4. Informace o jiném nakládání

5. Přijetí/poskytnutí v ČR

6. Převody mezi zahraničními smluvními partnery

7. Případné přílohy

8. Uložení a odeslání

60

Případné chyby hlaste 

na chemie@sujb.gov.cz



C. Hlášení 

plánované výroby 

látek S1

61



62



1) Identifikace 

objektu, rok

63



64

Identifikační informace k objektu jsou 

předvyplněné z naší evidence. 

V případě chyby v údajích nutno 

oznámit na chemie@sujb.gov.cz 

Vyberte období 1 roku



2) Přidání látky

65



66



67

Vyhledání pomocí názvu nebo CAS



3) Výroba

68



69



70



71



72



73



74

V případu 

dalších výrob
Pokud hotovo



4) Případná 

příloha 

75



76

Příloha je nepovinná. 

Sem přikládejte 

prekurzory, které chybí 

na seznamech.



77

Kliknutím smažete



78

V případu 

dalších látek

Smazání záznamu



79

5) Uložení a odeslání



80

Hotovo!Pokračovat později



Shrnutí: Hlášení plánované 

výroby látek S1

1. Identifikace objektu, rok hlášení

2. Přidání látky (pomocí názvu nebo CAS)

3. Informace o výrobě

4. Případné přílohy

5. Uložení a odeslání

81

Případné chyby hlaste 

na chemie@sujb.gov.cz



D. Hlášení 

plánovaných převodů 

látek S1

82



83



1) Identifikace 

objektu, datum

84



85

Identifikační informace k objektu jsou 

předvyplněné z naší evidence. 

V případě chyby v údajích nutno 

oznámit na chemie@sujb.gov.cz 

Vyberte datum převodu



2) Přidání látky

86



87



88

Vyhledání pomocí názvu nebo CAS



3) Přijetí/poskytnutí 

v ČR

89



90



91



92

Zde identifikujete 

obchodního partnera



93



94



95

V případu 

dalších převodů
Pokud hotovo



4) Převody mezi 

smluvními partnery 

(zahraničními) 

96



97



98



99

Výběr objektu z 

nabídky anebo 

doplnění ručně



100



101



102

Pokud hotovo V případu 

dalších převodů



5) Případná 

příloha 

(nepovinné) 

103



104



105

Kliknutím smažete



106

V případu 

dalších látek

Smazání záznamu



107

6) Uložení a odeslání



108

Hotovo!
Pokračovat později



1. Identifikace objektu, datum převodu

2. Přidání látky (Pomocí názvu nebo CAS)

3. Přijetí/poskytnutí v ČR

4. Převody mezi smluvními partnery 

(zahraničními) 

5. Případné přílohy

6. Uložení a odeslání

Shrnutí: Hlášení plánovaných 

převodů látek S1

109

Případné chyby hlaste 

na chemie@sujb.gov.cz



E) Přístup 

k rozpracovaným 

a odeslaným 

hlášením

110



111

1) Učiněná podání



112

Pro pokračování 

v rozpracovaném 

hlášení stačí klik

Pro náhled na 

odeslané hlášení



113

2) Náhled



114



115



116



117

3) Opravné hlášení

(V případě chyb v hlášení)



118

Otevřete 

nový 

formulář pro 

hlášení



119

Vyplňte identické údaje, jako 

v dříve odeslaném hlášení, 

které si přejete opravit



120

Vyskočí vám dotaz, zda 

chcete načíst původní data



121

Proveďte potřebné změny 

v hlášených údajích

Opravené hlášení odešlete



A máte hotovo!

Děkuju za pozornost

122


